
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Segunda-feira, 30 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 272

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 3
0/

06
/2

02
5 

às
 1

2:
41

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
26

b-
0a

f7
-a

d9
a-

59
21

-7
6



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ............................................................................................................................................................................. 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 3
0/

06
/2

02
5 

às
 1

2:
41

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
26

b-
0a

f7
-a

d9
a-

59
21

-7
6



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Segunda-feira, 30 de junho de 2025 Ano II | Edição nº 272 | Página 3 de 3

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 115 DE 30 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe  sobre  EXONERAÇÃO  em
c a r g o  d e  p r o v i m e n t o  e m
comissão  que  especifica  e  dá
outras  providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Fica Exonerado o Sr. FERNANDO DA CRUZ,

portador da cédula de identidade nº. 17.452.11-8 e do CPF
nº.  ***637618**,  no  Cargo  de  Secretário  Municipal  de
Finanças.

ARTIGO 2º - Com ato de EXONERAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da exclusão, na ficha e
cadastro do servidor público do município e a competente
rescisão.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina/SP, 30 de junho de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PORTARIA N° 116 DE 30 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe  sobre  EXONERAÇÃO  em
c a r g o  d e  p r o v i m e n t o  e m
comissão  que  especifica  e  dá
outras  providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas.

RESOLVE:
ARTIGO  1º  -  Fica  Exonerada  a  Sra.  LILIAN  CARLA

FRANÇA,  portadora  da  cédula  de  identidade  nº.
27.985.165-0  e  do  CPF  nº.  ***784238**,  no  Cargo  de
Secretário Municipal de Administração.

ARTIGO 2º - Com ato de EXONERAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da exclusão, na ficha e
cadastro da servidora pública do município e a competente
rescisão.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina/SP, 30 de junho de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PORTARIA N° 117 DE 30 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe  sobre  EXONERAÇÃO  em
c a r g o  d e  p r o v i m e n t o  e m

comissão  que  especifica  e  dá
outras  providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Fica Exonerado o Sr. DEONÍSIO FRESSA

JUNIOR, portador da cédula de identidade nº. 13005097 e
do CPF nº. ***554498**, no Cargo de Secretário Municipal
de Atividade Institucional.

ARTIGO 2º - Com ato de EXONERAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da exclusão, na ficha e
cadastro do servidor público do município e a competente
rescisão.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina/SP, 30 de junho de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PORTARIA N° 114 DE 30 DE JUNHO DE 2025.

“Dispõe sobre  EXONERAÇÃO em
c a r g o  d e  p r o v i m e n t o  e m
comissão  que  especifica  e  dá
outras  providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas.

RESOLVE:
ARTIGO 1º -  Fica Exonerado a pedido próprio  o  Sr.

WILLIAM  RIBEIRO  MOREIRA,  portador  da  cédula  de
identidade  nº.  29.298.055-3-SSP/SP  e  do  CPF  nº.
***147738** do cargo de Diretor Departamento de Saúde.

ARTIGO 2º - Com ato de EXONERAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da exclusão, na ficha e
cadastro do servidor público do município e a competente
rescisão.

ARTIGO 3º - Está portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina/SP, 30 de junho de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 3
0/

06
/2

02
5 

às
 1

2:
41

:3
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/0
26

b-
0a

f7
-a

d9
a-

59
21

-7
6



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 026b-0af7-ad9a-5921-76

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Rifaina (SP), Edição nº 272, ano II, veiculado em 30 de junho de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por HEVELYN RODRIGUES MALTA
RIBEIRO (CPF ***776658**) em 30/06/2025 às 12:41:30 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC PRODESP RFB v1 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/026b-0af7-ad9a-5921-76


